3

[image: image1.jpg]

БЕЛОЯРСКИЙ РАЙОН

ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ – ЮГРА
АДМИНИСТРАЦИЯ БЕЛОЯРСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 5 ноября 2020 года                                                                                                            № 932
О внесении изменений в приложение к постановлению администрации Белоярского района от 8 июля 2019 года № 575
В соответствии с пунктом 8 части 1 статьи 14 Жилищного кодекса Российской Федерации от 29 декабря 2004 года № 188-ФЗ, Постановлением Правительства Российской Федерации от 28 января 2006 года № 47 «Об утверждении Положения о признании помещения жилым помещением, жилого помещения непригодным для проживания, многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции, садового дома жилым домом и жилого дома садовым домом», разделом 12 Регламента администрации Белоярского района, утвержденного распоряжением главы Белоярского района от 14 июля 2006 года № 304-р «Об утверждении Регламента администрации Белоярского района», п о с т а н о в л я ю:

1. Приложение 2 «Состав межведомственной комиссии Белоярского района по вопросам оценки и обследования помещения в целях признания его жилым помещением, жилого помещения пригодным (непригодным) для проживания граждан, а также многоквартирного дома в целях признания его аварийным и подлежащим сносу или реконструкции» к постановлению администрации Белоярского района от 8 июля 2019 года № 575 «О создании межведомственной комиссии Белоярского района по вопросам оценки и обследования помещения в целях признания его жилым помещением, жилого помещения пригодным (непригодным) для проживания граждан, а так же многоквартирного дома в целях признания его аварийным и подлежащим сносу или реконструкции» изложить в редакции согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Белоярские вести. Официальный выпуск».
3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.
4. Контроль за выполнением постановления возложить на первого заместителя главы Белоярского района Ойнеца А.В.

Глава Белоярского района                                                                                      С.П.Маненков

Приложение

к постановлению администрации

городского поселения Белоярский
от 5 ноября 2020 года № 932
ПРИЛОЖЕНИЕ 2

к постановлению

администрации Белоярского района

от 8 июля 2019 года № 575
СОСТАВ

межведомственной комиссии Белоярского района по вопросам оценки и обследования помещения в целях признания его жилым помещением, жилого помещения пригодным (непригодным) для проживания граждан, а также многоквартирного дома в целях признания его аварийным
и подлежащим сносу или реконструкции
	Ойнец А.В.
	первый заместитель главы Белоярского района, председатель комиссии

	Трофимов А.В.
	председатель Комитета муниципальной собственности администрации Белоярского района, заместитель председателя комиссии

	Ларьков А.В.
	муниципальный жилищный инспектор управления жилищно-коммунального хозяйства администрации Белоярского района, секретарь комиссии

	Члены комиссии:

	Азанов А.В.
	начальник территориального отдела в Белоярском районе и Березовском районе Управления Федеральной службы по надзору в сфере прав потребителей и благополучия человека по Ханты-Мансийскому автономному округу - Югре, Главный государственный санитарный врач по Белоярскому району Ханты-Мансийского автономного округа - Югры (по согласованию)

	Александрова Л.Н.
	начальник Белоярского отдела Службы по контролю и надзору в сфере окружающей среды, объектов животного мира и лесных отношений Ханты-Мансийского автономного округа - Югры(по согласованию)

	Куконос В.М.
	начальник Белоярского отдела Управления Росреестра по Ханты-Мансийскому автономному округу – Югре (по согласованию)

	Иванов И.В.
	начальник управления жилищно-коммунального хозяйства администрации Белоярского района

	Пономарева С.В.
	заместитель начальника Березовского отдела инспектирования Жилстройнадзора Югры – государственный жилищный инспектор (по согласованию)

	Серебренников М.Ф.
	начальник управления по архитектуре и градостроительству администрации Белоярского района, главный архитектор

	Сорокин А.А.
	начальник отдела надзорной деятельности и профилактической работы по г. Белоярский и району управления надзорной деятельности и профилактической работы Главного управления МЧС России по Ханты-Мансийскому автономному округу - Югре (по согласованию)

	Макаева Ю.С.
	и.о. главного врача филиала Федерального бюджетного учреждения здравоохранения «Центр гигиены и эпидемиологии Ханты-Мансийского автономного округа - Югры в Белоярском районе и Березовском районе» (по согласованию)

___________________